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هشدار گازپروم درباره سقف قیمت
مدیرعامل شــرکت گازپروم روســیه هشــدار داد 
طرح هایی که برای اعمال سقف قیمت برای صادرات 
گاز روســیه وجود دارد، باعث متوقف شدن عرضه 
خواهد شد.بر اساس گزارش ها، اظهارات الکسی میلر، 
مشابه تهدید ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
در واکنش به اعمال سقف قیمت برای صادرات نفت 
و گاز این کشور است. جنگ در اوکراین باعث شده 
است مشتریان اروپایی، خرید انرژی روسیه را کاهش 
دهند و همزمان، کشــورهای صنعتی گروه هفت و 
اتحادیه اروپا تلاش می کنند با معرفی سقف قیمت 
برای نفت و گاز روســیه، درآمدهای انرژی مسکو را 

محدود کنند.
میلر در اظهاراتی که از تلویزیون دولتی روسیه پخش 
شد، اعلام کرد: چنین تصمیم یک جانبه ای، مسلما 
نقض قراردادهای فعلی است و به توقف عرضه منجر 

خواهد شد.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، ماه گذشته 
در اظهاراتــی که در یک مجمع اقتصادی در شــهر 
ولادی وستوک داشت، تهدید کرد اگر سقف قیمتی 
تعیین شــود، روســیه عرضه نفت و گاز را متوقف 
خواهد کرد. وی درخواســت اروپا برای تعیین سقف 
قیمت برای گاز روسیه را احمقانه خواند و اعلام کرد 
اگر غرب ســقف قیمت برای صادرات روسیه تعیین 

کند، روسیه قراردادهای عرضه را کنار می گذارد.
بر اساس گزارش رویترز، قطع عرضه از سوی روسیه 
کــه دومین صادرکننده بزرگ نفــت جهان پس از 
عربســتان ســعودی و بزرگ ترین صادرکننده گاز 
طبیعی جهان است، بازارهای انرژی جهانی را ملتهب 
خواهد کرد و اقتصاد جهان را با قیمتهای بالاتر انرژی 
روبه رو می کند. دست کم ۱۰ کشور عضو اتحادیه اروپا 
شامل ایتالیا، یونان و لهستان با تعیین سقف قیمت 
برای گاز روســیه به دلیل واهمه از تلافی مســکو و 
متوقف شــدن کامل عرضه گاز به کل این منطقه، 
مخالف هستند.طبق آمار رفینیتیو، عرضه گاز روسیه 
از طریق سه مسیر اصلی به اروپا، در ۱۲ ماه گذشته، 
تقریبا ۹۰ درصد کاهش پیدا کرده اســت. مســکو، 
مسائل فنی ناشــی از تحریم های غربی را عامل این 

کاهش عرضه اعلام کرده است.

فائو اعلام کرد:
یک دهم افراد در جهان با سوء تغذیه 

مواجه اند
سازمان خواربار و کشاورزی )فائو( اعلام کرد که از هر 
۱۰ نفر در جهان، تقریباً یک نفر با سوءتغذیه مواجه 
هستند و بیش از سه میلیارد نفر توانایی پرداخت یک 
رژیم  غذایی سالم را ندارند. روز جهانی غذا که امسال 
در ۱۶ اکتبر برگزار می شــود، یادآوری سالیانه این 
است که ناامنی غذایی و سوء تغذیه همچنان گسترده 
است و به لطف طیف وســیعی از تهدیدات جاری، 
از جملــه تغییرات آب وهوایی، تــورم، درگیری های 

ژئوپلیتیکی و غیره، در حال بدتر شدن است.
فائو می گوید دولت ها باید حمایت خود از کشاورزی 
را برای کمک به بهبود تولید پایدار غذاهای مغذی تر 
ارزیابی کنند. فائو می گوید دسترسی و در دسترس  
بودن مواد غذایی مغذی به طور فزاینده ای به دلیل 

چالش های جهانی فعلی با مشکل مواجه می شود.
فائو با توجه به روز جهانی غذا می گوید: »در مواجهه 
با بحران های جهانی، راه حل های جهانی بیش از هر 
زمان دیگری مورد نیاز اســت. با هدف تولید بهتر، 
تغذیه بهتر، محیط زیســت بهتــر و زندگی بهتر، 
می توانیم سیستم های کشاورزی را متحول کرده و 
با اجرای راه حل های پایدار و کل نگر که توســعه در 
بلندمدت، رشــد اقتصادی فراگیر و انعطاف پذیری 
بیشتر را در نظر می گیرند، پیشرفت بیشتری داشته 
باشــیم.فائو همچنین می گوید پیش بینی ها حاکی 
از آن اســت که ۶۷۰ میلیون نفر در ســال ۲۰۳۰ 
همچنان با گرسنگی مواجه خواهند بود و این هست 
درصد از جمعیت جهان اســت.بر اســاس گزارش 
ویفروم، گــزارش وضعیت امنیت غذایــی و تغذیه 
سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( در سال 
۲۰۲۲ اعلام کرد که گرســنگی در جهان در ســال 
گذشته افزایش یافته است و تخمین می زند که در 
سال ۲۰۲۱ حدود ۸۲۸ میلیون نفر در سراسر جهان 

تحت تأثیر گرسنگی قرار گرفته اند.

از بازار میوه و صیفی چه خبر؟
رییس اتحادیه فروشــندگان میوه و ســبزی استان 
تهران می گویــد قیمت میوه در چنــد وقت اخیر 
افزایشی نداشته و تنها قیمت یک قلم میوه یعنی موز 
در میــدان مرکزی میوه و تره بار از۳۵ هزارتومان به 
۴۵ هزارتومان رسیده است.اسداله کارگر در گفت وگو 
با ایســنا آخرین وضعیت بازار میوه، سبزی و صیفی 
را تشــریح کرد و گفت: در پنج هفته اخیر افزایش 
قیمتی در بازار میوه رخ نداده اســت، زیرا میوه های 
تابستانی و زمستانی مکمل هم شده اند و تنوع میوه 
نیز نیاز است.وی ادامه داد: میوه های تابستانی هنوز 
در بازار است و  از آن طرف میوه های نوبرانه  زمستانی 
مانند نارنگی، پرتقال، انار و لیموشیرین با قیمت های 
مناسب وارد بازار شده اند.رییس اتحادیه فروشندگان 
میوه  و ســبزی استان تهران اضافه کرد: تنها قیمت 
مــوز از ۳۵ هزارتومان بــه ۴۵ هزارتومان در میدان 
مرکزی میوه و تره بار رسیده که البته اعضای صنف 
فروشندگان نیز این کالا را بدون سود عرضه کرده اند.

وی همچنین تصریح کرد: در برخی از صیفی جات از 
جمله خیار، کاهو و ســبزی مشکلاتی وجود داشت 
که منجر به افزایش قیمت شده بود، زیرا محصولاتی 
که در فضای باز کاشته می شوند به دلیل محدودیت 
منابع آبی در تابســتان امکان  کاشــت مجدد آنها، 

بالافاصله وجود ندارد.

خبر

برگزاری پانزدهمین جشنواره ملی آش 
ایرانی با حمایت بیمه سرمد 

 پانزدهمین جشــنواره ملی آش ایرانی، با حمایت بیمه 
سرمد با حضور آشــپزهایی از سراسر کشور برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی بیمه ســرمد، پانزدهمین دوره 
جشــنواره ملــی آش ایرانی با حمایت بیمه ســرمد از 
۱۹ تا ۲۲ مهر ماه در محل نمایشــگاه های بین المللی 
کاسپین زنجان برگزار شــد. در این دوره جشنواره آش 
ایرانی که برند ملی غذای کشــور است، ۳۰ بانوی آشپز 
به نمایندگی از ۳۰ اســتان حضور داشتند و در مراسم 
پایانی این جشنواره، با حضور علیرضا فیروزفر، شهردار 
زنجان و ســید سعید صفوی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان زنجان از برگزیدگان 
تجلیل شــد. در این دوره از جشنواره، مهسا علیاری از 
استان زنجان و فریده صالحی از استان کرمانشاه مشترکا 
به مقام نخست دست یافتند و بتول نقدی از استان ایلام 
و فرزانه عبدی از اســتان زنجان به صورت مشترک دوم 
شدند. همچنین رباب محمدی از استان زنجان و زهره 
اسدپور از استان گیلان نیز به صورت مشترک سوم شدند. 
پانزدهمین جشنواره ملی آش ایرانی که با حمایت بیمه 
سرمد برگزار شد، امسال با استقبال کم نظیری مواجه شد 
و طبق گفته سید سعید صفوی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان زنجان، در روز پایانی 
این جشنواره، حدود ۱۲۰ هزار نفر از این جشنواره بازدید 

کردند که یک رکورد محسوب می شود.

رسانه ها به مجاری ترویج فرهنگ 
قرض الحسنه تبدیل شوند

 مدیر روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران تاکید 
کرد: رســانه های ما می توانند از ظرفیتهای غنی خود 
در راستای ترویج فرهنگ قرض الحسنه استفاده کنند.

به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، 
دکتر »روح الله قاســمیان« مشــاور مدیرعامل و رئیس 
اداره کل روابــط عمومی و امور مشــتریان بانک گفت: 
بسیاری از اقتصاددانان در کشورما تاکید دارند که ترویج 
فرهنگ قرض الحسنه و تبدیل آن به یک الگوی فراگیر 
در مناسبات بانکی و غیر بانکی، منجر به تقویت اقتصاد 
کشور و گردش سالم و مستمر منابع ملی واعتباری در آن 
خواهد شد.او ادامه داد: کمتر کسی است که از آثارو تبعات 
فرهنگی و اقتصادی موثر ترویج فرهنگ قرض الحسنه را 
انکار کند. با این حال، ترویج این فرهنگ اسلامی و غنی 
درکشور، نیازمند استفاده از بهترین مجاری و ابزارهاست.

قاسمیان افزود: نقش رسانه ها در انتقال و ترویچ فرهنگ 
قرض الحسنه در جامعه غیر قابل انکار است. رسانه ها در 
این خصوص مسئولیت بزرگی دارند. آنها می توانند هم 
ضرورت ترویج فرهنگ قرض الحسنه و هم آثار وتبعات در 
حوزه معیشتی، اقتصادی و اجتماعی را با ادبیات خاص و 
ناظر بر نوع مخاطبان خود، برای آنها تشریح کنند.او تاکید 
کرد: محصول مسئولیت پذیری واقدامات جمعی رسانه ها 
در ترویج فرهنگ قرض الحسنه، ارتقای سطح معیشت 

عمومی خواهد بود.

بیش از ۸۷ هزار واحد مسکونی شهری 
طرح نهضت ملی توسط بنیاد مسکن 

وارد مرحله ساخت شد
معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از اجرایی و عملیاتی 
شدن بیش از ۸۷ هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن 
در شهرهای تحت مسوولیت بنیاد خبر داد.  به گزارش 
پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا به نقل از وزارت راه 
و شهرسازی، حمیدرضا سهرابی معاون مسکن شهری 
بنیاد مســکن ، درخصوص اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن تحت مسوولیت بنیاد در شهرها با اعلام اینکه 
اراضی معرفی شــده به بنیاد برای اجرای طرح معادل 
اجرای ۲۶۰ هزار واحد اســت، گفــت: تاکنون ۱۱۰ 
هزار متقاضی موثر واریز وجه کرده اند که برای ۶ هزار 
و ۲۰۰ متقاضی موثــری که واریز وجه کرده اند هنوز 
تامین زمین انجام نشده است. همچنین از این تعداد 
اراضی معرفی شــده به بنیاد اراضی حدود ۱۵۰ هزار 
واحد یا متقاضی ندارد و یا ثبت نام برای آنها انجام نشده 
است.معاون بنیاد مسکن ادامه داد: در حال حاضر بیش 
از ۸۷ هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای 
تحت مسئولیت بنیاد وارد فاز عملیاتی و ساخت و ساز 
شده است.گفتنی اســت، بنا بر اعلام بنیاد مسکن تا 
پایان امسال ۳ هزار واحد مسکونی نهضت ملی تکمیل 

و تحویل متقاضیان می شود.

خبر

همدلی| »ملک باید از کالای سرمایه ای به مصرفی 
تبدیل شود«، این واکنش بسیاری از متقاضیانی 
است که در سال های اخیر گرفتار افزایش عجیب 
قیمت ها در این بازار هستند؛ نمی خریم تا وقتی 
قیمت ها کاهش یابد. قیمت هــا اما خیال کوتاه 
آمدن ندارند. فعالان بازار حالا می گویند مسکن 
در وضعیت شدید رکود قرار گرفته و هر به پایان 
سال نزدیک تر می شویم خواب در این بازار شدت 
می گیرد. واســطه های ملکی هم از تشدید رکود 
معاملات مسکن درپی کاهش انتظارات تورمی و 
افــت توان طرف تقاضا در مهرماه خبر می دهند. 
برخی می گویند رکود مسکن می تواند راه را برای 
کاهش بهای هر متر مربع واحد مسکونی هموار 
کند، کارشناسان اما می گویند خواب این بازار هر 
چه عمیق تر شود خطرناک تر است. به باور بسیاری 
از آگاهان مسکن، با راکد شدن بازار، وضعیت دیگر 
صنایع هم به هم می ریزد. آنطور که از صحبت های 
آگاهان اقتصادی برمی آید، اقتصاد کشور در یکي 
از سخت ترین شرایط خود قرار دارد و راه حل های 
ساده انگارانه پاسخگو نیست. گفته می شود آنچه 
در این شــرایط و در بخش مسکن کمک کننده 
اســت راه حل های ســاختاری و نهادی اســت؛ 
همچنین برنامه ریزي مسکن باید با نیاز گروه ها 
و اجتماعات مختلف و متکثر انساني، سازگار بوده 
و از ظرفیت هاي مدني مانند تشکل ها محلي براي 
سیاست هاي توسعه مسکن بهره گیري شود. به 
نظر می رسد جای سیاست های کارشناسی در این 
بازار حسابی خالی است؛ سیاست هایی که می تواند 
این بازار را از خواب عمیق خارج کرده و راه را برای 
خانه دار شدن مستاجران هموار کند. گفته می شود 
اجراي سیاست هاي متوازن در هر دو سوي عرضه 
و تقاضا باید مورد توجه قرار گیرد، با این توضیح 
که شــرایط کنوني اقتصاد ایران ایجاب مي کند 
توجه به تقویت سمت تقاضا در اولویت قرار بگیرد 
تا بتوان به دنبال تحریک و تقویت تقاضاي موثر، 
تحرک در سمت عرضه را شاهد باشیم. واقعیت 
این اســت که تداوم رکود بخش مسکن همراه با 
رکــود فعالیت های عمرانی، می تواند مانعی برای 
رونق اقتصاد، عامل تشــدید دشواری بانک ها و 
همچنین تداوم بحران بانکی باشد. بنابراین و با 
توجه به شرایط و پیچیدگی های موجود، هم اکنون 
در بخش مسکن، نیازمند راه اندازی صندوق های 
بازار بــورس، صندوق های  ضمانت، نهادهــای 
پس انداز و تسهیلات، نهادهای مالی پروژه محور 
و بازارمحور هســتیم، تا بتوان به اهداف تجهیز 
منابع مالی، افزایش قدرت خرید و افزایش قدرت 
ساخت به لحاظ کمی و کیفی در بخش مسکن 
دست یافت. به گفته دست اندرکاران این بازار باید 
مداخله دولت به صورت محدود و هدفمند صورت 
پذیرد؛ این مداخله، معطوف به نهادسازی باشد و 
یک نهاد توســعه ای ایجاد شود تا بتواند به عنوان 
محرک، منابع دولــت را برای رونق پایدار بخش 

مسکن اهرم نماید. این در حالی است که وضعیت 
فعلی بخش مسکن در عین حال که یک وضعیت 
چالش برانگیز محسوب می شود، همزمان فرصت 
مناسبی را به مثابه پیشرو بودن در خروج از رکود 
فراهم آورده اســت. در واقــع وجود کمبودها در 
بخش مسکن، به مثابه وجود فرصت های مناسب 
سرمایه گذاری، اشتغال، رشد و توسعه برای این 
بخش بوده و باید آن را مغتنم شمرد و از آن بهره 

گرفت.
 مسکن دیگر خریدار ندارد 

بر اساس   بررسی های میدانی از ادامه ی کسادی 
بازار مســکن شــهر تهران حکایت دارد. رکود 
معاملات که از ســه ماه قبل آغاز شــده تشدید 
شده اســت. واســطه های ملکی می گویند که 
محدودیت های اینترنت هم به کاهش معاملات 
ملک منجر شده اســت.  سرعت رشد قیمت ها 
نیز با رکود معاملات به طور چشمگیری کاهش 
یافته و به صفر متمایل شــده است. کما این که 
رشــد ماهیانه قیمت مســکن شــهر تهران در 
شهریورماه ۱.۱ درصد بود که پایین ترین رقم از 
اردیبهشت تاکنون محسوب می شود.با وجود تورم 
۴۲ درصدی شــهریورماه، رشد قیمت نهاده های 
ســاختمانی و کاهش ۴۶ درصدی ساخت و ساز 
در تهران، پیش بینی اغلب کارشناسان این بود که 
بازار ملک در نیمه دوم سال جاری با ثبات همراه 
باشد. درحال حاضر هردو طرف عرضه و تقاضا در 
بازار مســکن کم تحرکند و نوعی آرامش در این 

بازار حکم فرماست.
نگاهی به آمار بازار مســکن شهر تهران در شش 
ماهه ابتدای سال ۱۴۰۱ روند کاهشی معاملات 

از خرداد به بعد را نشان می دهد؛ فروردین ۳۴۲۷ 
معامله، اردیبهشت  ۱۰ هزار و ۴۹۰ معامله، خرداد 
۱۳ هــزار و ۸۷۴ معامله، تیرماه ۱۰ هزار و ۲۹۴ 
معاملــه، مردادماه ۷۸۲۵ معامله و شــهریورماه 

۶۰۳۳ معامله.
 در مقطع کاهش قیمت واقعی مســکن 

هستیم
مهدی روانشــادنیا ـ کارشــناس بازار مسکن در 
تحلیل شــرایط موجود به ایســنا گفت: »برای 
ثبات نسبی بازار مسکن می توان دو دلیل عمده 
عنوان کرد؛ اولا مسکن در استطاعت همه اقشار 
نیست. در نتیجه برخی گروه ها از این بازار خارج 
می شوند. در چنین شرایطی قیمت اسمی مسکن 
افزایش می یابد ولی همپای تورم رشد نمی کند که 
به معنای کاهش تدریجی قیمت واقعی مسکن 

است«. 
این کارشــناس بازار مســکن تاکید کرد: »نوع 
رفتاری که بازار مسکن دارد بدین صورت است که 
بعد از یک دوره جهش دچار چسبندگی قیمت 
می شود. طی ســال های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ قیمت 
مسکن به اندازه کافی افزایش یافته که این مانع 
از رشــد بیشترش می شود اما کاهش اسمی هم 

پیدا نمی کند«. 
روانشادنیا خاطرنشان کرد: »از آذرماه سال ۱۳۹۶ 
که شروع فرآیند رشــد بازار مسکن بود تا امروز 
متوسط قیمت خانه در شهر تهران تقریبا ۱۰ برابر 
شــده و بازار ارز، مقداری کمتر از این عدد رشد 
داشته است. در واقع به اندازه ای که پول کاهش 
ارزش داشته قیمت آپارتمان نیز افزایش یافته و 
نرخ دلاری مســکن به انــدازه قیمت دلاری آذر 

۱۳۹۶ است«. 
این کارشناس بازار مسکن با اشاره کاهش شدید 
ساخت وساز در شهر تهران گفت: »بخش مسکن 
در ایران یکی از خصوصی ترین بخش های اقتصاد 
اســت. در حالی که در کشورهای پیشرفته این 
حوزه، یکــی از دولتی ترین بخش ها محســوب 
می شود. تعیین کننده بودن بخش خصوصی در 
بازار مسکن ایران منجر به این می شود که با هر 
دوره رکود شــاهد کاهش ساخت وساز باشیم و 
تبعات آن در سال های بعد خود را نشان می دهد«. 
وی تاکید کرد: »تبعات کاهش ساخت وساز طبیعتا 
در آینده خود را نشان می دهد. ممکن است تا دو 
سال آینده مجددا تحولی در فضای تقاضای بازار 
مسکن ایجاد شــود و تعداد واحدهایی که امروز 

پروانه می گیرند جوابگوی نیاز بازار نباشند«. 
 هر متر خانه در تهران ۴۳.۲ میلیون تومان

بر اساس گزارش ها، متوسط قیمت هر متر خانه 
در تهران به ۴۳.۲ میلیون تومان رسید که افزایش 
۱.۱ درصد نســبت به ماه قبل و ۳۶.۳ درصد در 
مقایســه با ماه مشابه سال قبل را نشان داد. این 
کم ترین میزان افزایش ماهیانه قیمت از فروردین 
سال جاری تا کنون بود. درخصوص معاملات نیز 
فرآیند کاهش خرید و فروش که از تیرماه شروع 
شــده بود ادامه یافت. طبق اعلام بانک مرکزی، 
شهریور امســال ۶۰۳۳ فقره معامله مسکن در 
تهران منعقد شد که از کاهش ۲۳ و ۲۲.۵ درصد 
به ترتیب نسبت به مرداد امسال و شهریور پارسال 
حکایت دارد. باید دید دولت چه سیاســت هایی 
برای جلوگیــری در تداوم رکود در این بازار روی 

کار خواهد آورد. 

»همدلی« از شدت گرفتن رکود بازار مسکن در ماه های منتهی به پایان سال گزارش می دهد 

بازارمسکندراحتضاراست،امادستازگرانیبرنمیدارد

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه رتبه پیچیدگی ایران 
در جهان ۶۵ اســت که تلاش می شود این رتبه در چهار سال 
آینده به کم تر از ۴۰ برسد، گفت: استاندارد محصولات پیچیده 
باید ارتقاء یابد، چراکه برای تعامل با کشورهای طرف تجاری 
و تایید اســتانداردهای یکدیگر، ارتقاء اســتاندارد محصولات 

صادراتی پیچیده، بسیار حائز اهمیت است.
به گزارش ایسنا، سیدرضا فاطمی امین در همایش روز جهانی 
اســتاندارد، اظهار کرد: استاندارد دارای ســه کارکرد، شامل 
مشخص کردن حداقل کیفیت، زبان مشترک و مدیریت دانش 
است.وی افزود: زبان مشترک یعنی مثلا وقتی یک قطعه ساز 
می خواهد قطعه ای را به یک ســازنده ارائه دهد، اســتاندارد 
مشخصات آن کالا را ترسیم می کند و بنا بر این دو نفر یعنی 
تولیدکننده و مصرف کننده قطعه، یک زبان مشترک دارند و 
این استاندارد به مبادله طرفین کمک می کند. مدیریت دانش 
هم یعنی مثلا یک مسواک یا خمیر دندان تولید می شود و در 
حین بهره برداری مشــخص می شود که کالای تولیدی دارای 
مضراتی است  این موضوع اثبات  و تبدیل به یک تجربه می شود 

و از این تجربه می توان به عنوان ارتقاء استاندارد استفاده کرد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه این سه کارکرد در 
پنج سطح موضوعیت دارد، گفت: سطح اول محصول، کالا یا 
خدمات، سطح دوم فرآیند اســت، سطح سوم، سطح چهارم 
سطح جامعه مثل سازوکار در بعد و سطح آخر که بالاتر از همه 

سطوح است سطح استاندارد در زندگی است.
وی افــزود: در مورد ســازمان مردم فکر می کنند که کمتر به 
استاندارد نیاز است در حالی که در این بخش، مثل استاندارد 
مدیریت مالی یا استاندارد مدیریت اسناد به استاندارد بیشتری 
نیاز است. اســتاندارد و نوآوری در سطح ســازمان به مراتب 

تأثیرگذارتر از سطح محصول است.
فاطمی امین اظهار کرد: با انتقاد از بومی نبودن استانداردهای 
بومی، گفت: کشــور باید مرجعیت اســتاندارد داشته باشد. 
نمی توان گفت کشوری دانش بنیان است و اقتصادش به سمت 
دانش بنیان شــدن حرکت می کند، اما اســتانداردهای دارای 
مرجعیت نداشــته باشد، ضمن اینکه اســتانداردها بومی هم 
نباشد.وی افزود: بنابراین باید استاندارد برای خودمان تعریف 

کنیم و اگر بخواهیم به این سمت حرکت کنیم باید به سمت 
پنج مؤلفه از جمله تصویب، تبیین، صحه گذاری، گواهی دهی 

و غیره حرکت کنیم.
فاطمی امین در ادامه اظهار کرد:  سال گذشته صادرات غیرنفتی 
به ۴۸ میلیارد دلار رسیده و در حال حرکت از سمت صادرات 

محصولات پایه به سمت محصولات پیچیده هستیم.
وزیر صمت با بیان اینکه اکنون رتبه پیچیدگی ایران در جهان 
۶۵ اســت که تلاش می شود این رتبه در چهار سال آینده به 
کمتر از ۴۰ برسد، روند صادرات را رو به رشد توصیف و گفت 
که فقط ۳.۵ میلیارد دلار تا حذف نفت از تراز تجاری کشــور 

فاصله داریم.
به گفته وی اســتانداردها در مورد محصولات پیچیده مانند 
تجهیزات پزشکی از حساســیت و اهمیت بیشتری برخوردار 
است  بنابراین استاندارد باید در این زمینه ارتقاء یابد. در اصل 
برای تعامل با کشــورهای طرف تجاری و تایید استانداردهای 
یکدیگر، ارتقاء اســتاندارد محصولات صادراتی پیچیده، بسیار 

حائز اهمیت است.

رتبه ۶۵ ایران در پیچیدگی محصولات تولیدی

 کاهش تولید نفت اوپک پلاس
 باعث رکود جهانی می شود؟

آژانــس بین المللی انرژی )IEA( بر این باور اســت که تصمیم دو هفته پیش اوپک پلاس برای کاهش 
چشم گیر میزان تولید نفت، ممکن است نقطه عطفی برای رکود اقتصاد جهانی باشد.آژانس بین المللی 
انــرژی در جدیدترین گزارش ماهانه خود با توصیف اقدام اوپک پلاس به عنوان یکی از عوامل تاثیرگذار، 
اعلام کرد تصمیم اوپک پلاس برای کاهش عرضه نفت از نوامبر، ریسک های امنیت انرژی در سراسر جهان 
را افزایش داده و ممکن است به قیمت های بالاتر نفت منجر شود که می تواند نقطه عطفی برای یک رکود 
جهانی باشد.اوپک پلاس دو هفته پیش، بزرگ ترین کاهش تولید نفت از سال ۲۰۲۰ را با وجود مخالفت 
شــدید آمریکا تصویب کرد. با وجود تصویب کاهش تولید به میزان دو میلیون بشــکه در روز از نوامبر، 
کاهش واقعی تولید اوپک پلاس نصف این رقم و حدود یک تا ۱.۱ میلیون بشکه در روز خواهد بود زیرا 
بسیاری از تولیدکنندگان قادر به تولید مطابق با سهمیه تعیین شده نیستند.با این حال، آژانس بین المللی 
انرژی خاطرنشان کرده که کاهش عرضه اوپک پلاس، عرضه جهانی نفت را محدود خواهد کرد و ممکن 
اســت باعث بالاتر رفتن قیمت نفت شود. عوامل بازار مختل کننده، همزمان با تلاش جهان برای پشت 
ســر گذاشتن بدترین بحران انرژی تاریخ، افزایش پیدا کرده است.برنامه اوپک پلاس برای محدود کردن 
عرضه نفت به بازار، مسیر رشد عرضه نفت تا پایان امسال و سال آینده را دگرگون کرده و به قیمت های 
بالاتر منتهی می شود که نوسان بازار را تشدید کرده و نگرانی ها پیرامون امنیت انرژی را افزایش می دهد. 
فشارهای تورمی بی وقفه و افزایش نرخ های بهره به رشد اقتصادی آسیب زده و اکنون قیمتهای بالاتر نفت 
ممکن است نقطه عطفی برای اقتصاد جهانی باشد که در معرض رکود قرار دارد.در نتیجه موانع اقتصادی 
قوی تر، آژانس بین المللی انرژی پیش بینی رشد تقاضا برای نفت در سال میلادی جاری را ۶۰ هزار بشکه 
در روز کاهش داد و اکنون انتظار دارد تقاضا برای نفت در سال میلادی جاری به میزان ۱.۹ میلیون بشکه 
در روز رشد کند، در حالی که پیش از جنگ اوکراین، این رقم را ۳.۲ میلیون بشکه در روز پیش بینی کرده 
بود. برآورد میزان رشد تقاضا در سال ۲۰۲۳ هم ۴۷۰ هزار بشکه در روز در مقایسه با گزارش سپتامبر این 

آژانس کاهش پیدا کرد و اکنون ۱.۷ میلیون بشکه در روز پیش  ینی می شود.


